MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO

Ao 21dias do mês de março do ano de 2018, às 08:15 horas, na sala 1, do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Farmacêuticas, foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova

didática na área de Química de Fármacos, objeto do Edital n
o
 035/2018-PROGESP, por parte dos

candidatos Lais Danciguer Guanaes, Tiago Fernandes da Silva e Lara Almida Zimmermann,

conforme lista de frequência em anexo. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art.

25 da Resolução n
o
 167/2017-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme §§ 3
o
 e 4

o
 do artigo 25 da norma que regulamenta este concurso (Resolução n

o

167/2017-CONSEPE). Encerrada a apresentação e a arguição, às 12:45 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão Examinadora, os membros

reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Lais Danciguer Guanaes 7,80 8,20 8,40 8,13

Tiago Fernandes da Silva 7,00 7,20 7,38 7,19

Lara Almida Zimmermann 8,00 8,00 8,20 8,07

Ao 21dias do mês de março do ano de 2018, às 13:35 horas, na sala 1, do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Farmacêuticas, foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova

didática na área de Química de Fármacos, objeto do Edital n
o
 035/2018-PROGESP, por parte dos

candidatos Jamerson Ferreira de Oliveira e Alessandro Kappel Jordão, conforme lista de

frequência em anexo. A apresentação do candidato Jamerson Ferreira de Oliveira ocorreu no prazo

estabelecido no art. 25 da Resolução n
o
 167/2017-CONSEPE. Em seguida cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme §§ 3
o
 e 4

o
 do artigo 25 da norma que regulamenta este

concurso (Resolução n
o
 167/2017-CONSEPE). Encerrada a apresentação e a arguição, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão Examinadora, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos

mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Jamerson Ferreira de Oliveira 9,70 9,80 9,80 9,77

 Já o candidato Alessandro Kappel Jordão estava aos 34 minutos de sua apresentação, quando

ocorreu o apagão impedindo-o de finalizar a prova didática. Cerca de uma hora após o ocorrido, a

Comissão Examinadora realizou um novo sorteio do ponto de aula didática e agendou a prova para

dia 22 de março de 2018 às 16:45 h.

Ao 22 dias do mês de março do ano de 2018, às 17:15 horas, na sala 1, do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Farmacêuticas, foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova

didática na área de Química de Fármacos, objeto do Edital n
o
 035/2018-PROGESP, por parte do

candidato Alessandro Kappel Jordão, conforme lista de frequência em anexo. A apresentação do

candidato ocorreu no prazo estabelecido no art. 25 da Resolução n
o
 167/2017-CONSEPE. Em

seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme §§ 3
o
 e 4

o
 do artigo 25 da

norma que regulamenta este concurso (Resolução n
o
 167/2017-CONSEPE). Encerrada a

apresentação e a arguição, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão Examinadora, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Alessandro Kappel Jordão 9,20 9,00 9,50 9,23

Para constar, apresenta-se o quadro das notas individuais e consolidadas de cada um dos

candidatos nesta fase, considerando 02 (duas) casas decimais:

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Alessandro Kappel Jordão 9,20 9,00 9,50 9,23

Jamerson Ferreira de Oliveira 9,70 9,80 9,80 9,77

Lais Danciguer Guanaes 7,80 8,20 8,40 8,13

Lara Almida Zimmermann 8,00 8,00 8,20 8,07

Tiago Fernandes da Silva 7,00 7,20 7,38 7,19

Sem nada mais a tratar, eu Silvana Maria Zucolotto Langassner, presidente da Comissão

Examinadora, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do

concurso.

Local, 22 de março de 2018.

HORA DE AFIXAÇÃO DA ATA NO QUADRO DE AVISOS

19:45 h